IATI ESCAPADAS

Un seqguro disenado para cubrir todos tus desplazamientos

IATI Escapadas es nuestro sequro de viaje especifico para viajes y
roadtrips por Espana, con cobertura también Europa.

Producto muy completo

7 dias Europa 20,61€
14 dias Europa 30,06€
30 dias Europa 50,38€

Destinos: Espana y Europa
Duracion: Hasta 90 dias
Asistencia meédica: 50.000€
Anulacion opcional

K Cobertura COVID

Coberturas complementarias
basicas: repatriacién, equipaje,
responsabilidad civil.

Coberturas especificas:

- Roadtrips, campers y autocaravanas
- Deportes de aventura mas habituales
y cicloturismo

- Cobertura para mascotas

- Teleasistencia

)

Resumen de las principales coberturas

ASISTENCIA MEDICA

Asistencia médica en el extranjero
Asistencia médica en Espana
Gastos odontoldgicos

Urgencia por enfermedad

Daios corporales en accidentes de
vehiculos a motor

Servicio de teleasisténcia
Desplazamiento de un familiar en
caso de hospitalizacion
Convalecencia en hotel

Servicio de informacion

REPATRIACIONES

Repatriacion de enfermos o fallecidos
Repatriaciéon del acompanante

Regreso anticipado debido a un hospicio
0 a la muerte de un familiar

ROBO Y DANOS EN EL EQUIPAJE
Robo y danos en el equipaje
Retraso en la entrega del equipaje
Busqueda, localizacién y envio de
equipajes perdidos

AVENTURA

Deportes de aventura
Cicloturismo
Robo de la bicicleta

MASCOTAS

Asistencia veterinaria en caso
de accidente

LIMITES

50.000€
50.000€
100€
INCLUIDO
INCLUIDO

INCLUIDO
910€

910€
INCLUIDO

100%
100%
100%

1.000€
90€
100%

INCLUIDO
INCLUIDO
500€

1.500€

Gastos de sacrificio necesario
en caso de accidente

Gastos por traslado o
repatriacion de la mascotay su
dueno

Gastos de publicidad en caso de
extravio de la mascota

Gastos estancia en caso de
extravio

Prolongacion estancia por
accidente de la mascota
Gastos de reposicion de la
documentacion de la mascota
en caso de robo o extravio
Responsabilidad civil por danos
causados por animales de
compania

VEHICULO

Vehiculo de sustitucién
Conductor profesional

COBERTURAS LEGALES

Defensa de la responsabilidad
penal en el extranjero
Responsabilidad civil privada

OPCIONAL

IATI AirHelp
Anulacion

LIMITES
1.000€

1.200€

300€
750€
150€

150€

30.000€

36€/DIA
100%

3.000€

30.000€

600€
1.000€



