

IATI ESCAPADAS

Un seguro diseñado para cubrir todos tus desplazamientos

IATI Escapadas es nuestro seguro de viaje específico para viajes y roadtrips por España, con cobertura también Europa.

Producto muy completo

7 días Europa 20,61€

14 días Europa 30,06€

30 días Europa 50,38€

Destinos: España y Europa

Duración: Hasta 90 días

Asistencia médica: 50.000€

Anulación opcional

Cobertura COVID

Coberturas complementarias básicas: repatriación, equipaje, responsabilidad civil.

Coberturas específicas:

- Roadtrips, campers y autocaravanas
- Deportes de aventura más habituales y cicloturismo
- Cobertura para mascotas
- Teleasistencia

Resumen de las principales coberturas

	LÍMITES	LÍMITES
ASISTENCIA MÉDICA		
Asistencia médica en el extranjero	50.000€	Gastos de sacrificio necesario en caso de accidente 1.000€
Asistencia médica en España	50.000€	Gastos por traslado o repatriación de la mascota y su dueño 1.200€
Gastos odontológicos	100€	Gastos de publicidad en caso de extravío de la mascota 300€
Urgencia por enfermedad	INCLUIDO	Gastos estancia en caso de extravío 750€
Daños corporales en accidentes de vehículos a motor	INCLUIDO	Prolongación estancia por accidente de la mascota 150€
Servicio de teleasistencia	INCLUIDO	Gastos de reposición de la documentación de la mascota 150€
Desplazamiento de un familiar en caso de hospitalización	910€	en caso de robo o extravío 150€
Convalecencia en hotel	910€	Responsabilidad civil por daños causados por animales de compañía 30.000€
Servicio de información	INCLUIDO	
REPATRIACIONES		
Repatriación de enfermos o fallecidos	100%	Vehículo de sustitución 36€/DIA
Repatriación del acompañante	100%	Conductor profesional 100%
Regreso anticipado debido a un hospicio o a la muerte de un familiar	100%	
ROBO Y DAÑOS EN EL EQUIPAJE		
Robo y daños en el equipaje	1.000€	VEHÍCULO
Retraso en la entrega del equipaje	90€	Vehículo de sustitución 36€/DIA
Búsqueda, localización y envío de equipajes perdidos	100%	Conductor profesional 100%
AVVENTURA		
Deportes de aventura	INCLUIDO	COBERTURAS LEGALES
Cicloturismo	INCLUIDO	Defensa de la responsabilidad penal en el extranjero 3.000€
Robo de la bicicleta	500€	Responsabilidad civil privada 30.000€
MASCOTAS		
Asistencia veterinaria en caso de accidente	1.500€	OPCIONAL
		IATI AirHelp 600€
		Anulación 1.000€